Iu. Carnifex non ego te noui: abin e conspectu meo:

Quid tibi hanc curatio est rem verb ero: haud mutito.

Quoi ego iam hoc scipione? Al. Ah noli. Iu. Mutito modo.

Me. Nequiter pene expediuuit prima parasitatio.

Iu. Verum quod tu dicis mea vxor: non te mihi irasci decet:

Clanculum abi a legione , operam hanc surripui tibi:

Ex me primo prima scires rem vt gessissem publicam.

Ea tibi omnia enaraui.nisi te amarem plurimum

Non facerem. Me. Facit ne vt dixi ? timidam palpo percutit.

Iu. Nunc ne legio persentiscat: clam illuc redeundum est mihi:  
Neme vxorem praeuertisse dicant præ republica.

Al. Lachrimantē ex abitu concinas tu tuam vxorē. Iu. Tace.

Ne corruimpe oculos. redibo actutum. Al. Id actutum diu est.

Iu. Non ego te hic lubens relinquo: neq; abeo abs te. Al. Sétio.

Nam qua nocte ad me venisti: eadem abis. Iu. Cur me tenes?

Tempus: exire ex vrbe priusquam lucecat volo.

Nunc tibi hanc pateram: quæ dono mihi illic ob virtutem datest:

Pterela rex qui potitauit: quem ego mea occidi manu:

Alcumena tibi condono. Al. Facis vt alias res soles.

Ecastor condignum donum: qualis qui donum dedit.

Me. Immo sic condignum donū: qualis quo donum datū est.

Iu. Pergin autem? nonne ego possum furcifer te perdere?

Al. Noli amabo amphitryo irasci fosie causa mea.

Iu. Faciam ita vt vis. Me. Ex amore hic admodū quā sevus est?

Iu. Nunquid vis? Al. Ut quū absim me ames: me tuā te absente  
Tamen. Me. Eamus amphitryo. lucescit hoc iam.

Iu. Abi p̄ fosia:iā ego sequar.nūqd vis? Al. Etiā vt actutū adueias.

Iu. Licet. prius tua opinione hic adero bonum animū habe.

Nunc te nox quæ me mansisti: mitto:vt cedas diei:

Vt mortalibus illucescas luce clara & candida.

Atq; quanto nox fuisti longior hac proxima:

Tanto breuior dies vt fiat faciam vt æque dispar

Et dies & nox accedat. ibo & Mercurium subsequar.

## Amphitryo.

### Amphitryo Sosia.

**H**ec tu secundum sequor. So. Subsequor te.  
Am. Scelestissimum te arbitror. So. Nam quamobrem?  
Am. Quia id quod neq; est: neq; fuit: neq; futurum est:  
Mihi prædicas. So. Ecce re iam tu autem  
Facis: ut tuis nulla apud te sit fides.  
Am. Quid est: quo modo: iam quidem hercle ego tibi istam  
Scelestam scelus linguam abscindam. So. Tuus sum.  
Proinde ut commodum siet: libet quidq; facias.  
Tamen quin loquar haec ut facta sunt hic:  
Nunquam ullo modo me potes deterrere.  
Am. Scelestissime audes mihi prædicare id  
Domini te esse nunc: qui hic ades? So. Vera dico.  
Am. Malum quod tibi dii dabunt: atq; ego hodie dabo.  
So. Iste tibi in manu: nam tuus sum.  
Am. Tum me verbero audes herum ludificari?  
Tun id dicere audes: quod nemo unquam homo ante hac  
Vidit: nec potest fieri tempore uno  
Homo idem duobus locis ut simul sit.  
So. Profecto ut loquor: res ita est. Am. Iupiter te perdat.  
So. Quid malum sum here tua ex re promeritus?  
Am. Rogas ne improbe etiam: qui ludificas me?  
So. Merito male dicas mihi: si ita id non factum est.  
Ver had metior: resq; uti facta dico. Am. ho hic ebri? c: ut opior.  
So. Utinam ita essem. Am. Optas: que facta. So. Ego ne?  
Am. Tuistic vbi bibisti? So. Nusq; eqdē bibi. Am. qd hoc sit hois?  
So. Eqdē decies dixi: domi ego sum inq;. ecqd audis? & apd te  
Adsum sosia idem. sat in hoc plane: sat in diserte here nunc  
Nuc video tibi locutus esse? Am. Vah apage te a me. So. qdest  
Negocii? Am. Pestis te tenet. So. Nam quidistuc  
Dicis: equidem valeo & saluus sum recte amphitryo.  
Am. At ego faciam hodie: proinde ac meritus es:  
Ut minus valeas: & miser sis: saluus dominum si rediero. iam  
Sequere sic herum: qui ludificas dictis delirantibus.  
Qui quoniam herus quod imperavi neglexisti persequi:  
Nunc venis etiam vltro irrisum dominum. quæ neq; fieri  
Possunt: neq; fando unquam accepit quisquam: proferes carnifex.  
Quoius ego hodie in tergo faxo ista expetant mendacia.

## Amphitryo.

- So. Amphitryo miserrima istae miseris est seruo bono:  
Apud herum qui verba loquitur: si id vi verum vincitur.  
Am. Quo id malū pacto potes: nam mecum augmētis putas  
Fieri nunc: ut hic sis & domi: id dico volo.  
So. Sum profecto & hic & illic. hoc cui vis mirari licet.  
Nec tibi istuc mirum magis videtur: quam mihi.  
Am. Quo modo: So. nihilo inquā mirū magis tibi stuc q̄d mihi.  
Nec ita medii ament: credebam primo mihi met sōsiæ:  
Donec sōsia ille egomet fecit sibi vti crederem.  
Ordine omne ut quicquā actum est: dum apud hostes sedimus:  
Edissertauit. tum formam vna abstulit cum nomine.  
Nec lacte lacti magis est simile: quam ille ego similis est mei.  
Nam vt dudum ante lucem a portu me præmisisti donum:  
Am. Quid igitur: So. pri multo ante ædis stabâ q̄d illo aduenera.  
Am. Quas malū nugas: satin tu sanus es: So. sic fui: vt vt vides.  
Am. Huic homini nescio quid est malū mala obiectum manu:  
Postquā a me abiit. So. fateor. nam sum obtusus pugnis pessime  
Am. Quis te verberauit: So. egomet memet: qui nūc sum domi.  
Am. Cauie quicquam nisi quod rogabo te: mihi responderis.  
Omnium primum iste qui sit sōsia hoc dico volo.  
So. Tuus est seru. Am. mihi quidē vno te plus etiā est quā volo.  
Nec postquam sum natus: habui nisi te seruum sōsiam.  
So. At ego nunc amphitryo dico: sōsiam seruum tuum  
Præter me alterum inquam aduentiens faciā vt offendas domi.  
Dauo prognatum patre eodem quo ego sum. forma ætate item  
Qua ego sum. qd op̄ est verbis: gemin⁹ sōsia hic factus est tibi.  
Am. Nīmia memoras mira. sed vidiſtin uxorem meam?  
So. Quin itroire in ædis nūquā lictū est. Am. quis te prohibuit?  
So. Sōsia ille: quem tamdudum dico is qui me contudit.  
Am. Quis istic sōsia est: So. ego inquā. quoties dicendum est?  
Am. Sed quid aīs: nū obdormiūisti dudum vsquā gentiū sōsiā?  
Ibi forte istum si vidiſses quendam in somnis sōsiā?  
So. Non soleo ego somnīculoſe heri imperia persequi.  
Vigilans vidi. vigilans nunc video. vigilans fabula bar.  
Vigilantem ille me fam dudum vigilans pugnis contudit.  
Am. Quis hoc: So. sōsia inquā ego ille. quæſo nō ne intelligis?  
Am. Qui malū intelligere quisquā potis est: ita nugas blactis.  
So. Verū actutum nosces inquā illum. nosces seruum sōsiā.

## Amphitryo.

Am. Sequere hac igitur me. nā mibi istuc primū exq̄sito est op̄s.  
Sed vide ex nauī efferantur: quæ famimperau' omnia.

So. Et memor sum & diligens: ut quæ imperes compareant.  
Non ego cum vīno similiū ebibi imperium tuum.